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                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

Nr.______prot.                                                                                                   Tiranë më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT  

 [Data 27.08.2024] 

 

Drejtuar: “BUDIAG CLIMA” SHPK                  

Adresa: Tirane Berxull Berxull Rruga Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njesia Administrative Berxulle, 

Bashkia Vore 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur, mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Lot 1: REF-13189-07-15-2024.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1 “Blerje kondicionerë”, mallra, me fond limit 6 670 310 

(gjashtë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e dhjetë) lekë pa TVSH, me afat të 

lëvrimit të mallit brenda 30 (tridhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 51 datë 19.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BUDIAG CLIMA” SHPK                  L71509032C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,163,000 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH; 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. “COMFORT” SHPK.                                                                     J61901194M 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera: 4,448,000 (katër milion e katërqind e dyzetë e tetë mijë) lekë pa TVSH; 
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(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

 

3. “SULOLLARI-KLIMA” SHPK                    K01529003M 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it  

Vlera: 5,002,732.50 (pesë milion e dymijë e shtatëqind e tridhjetë e dy pikë pesedhjete) lekë pa 

TVSH; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

4. “Express Air Conditioning” SHPK     M32407021T      

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

Vlera: 3,608,150 (tre milion e gjashtëqind e tetë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Express Air Conditioning” SHPK      M32407021T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it    

   Arsyet e skualifikimit si mëposhtë: 

 

Nga vlerësimi i dokumentave të ngarkuara në SPE nga OE ekonomik rezulton se: 

1. OE nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore sic kërkohet në pikën 2. KRITERET E VEÇANTA 

TË KUALIFIKIMIT/ 1.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar. OE ka paraqitur 4 dokumenta me 

emërtim “xhiro korrik”, “xhiro maj”, “xhiro, prill”, “xhiro qershor” të cilat jane “Deklarime të 

TVSH-së”. Edhe pse OE është krjuar në datë 07/12/2023, duhet të sillte dokumentin e printuar nga 

sistemi i tatimeve nëpërmjet e-albania. 

2. Për plotësimin e kërkesës 2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/2.3 Kapaciteti teknik, 

pika 4 e cila përcakton:  

4.“Operatori ekonomik duhet të paraqese katalogun ose fragmente të katalogut të prodhuesit/ve të 

mallrave objekt prokurimi për lotin 1 (dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një 

përkthim i noterizuar në shqip) ku të tregohen dhe të markohen qartë karakteristikat e mallrave që do 

të ofrohen, në mënyrë që të krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kerkuara në dokumentat e tenderit’ 

OE ka paraqitur katalog të prodhuesit GUANGDONG CHIGO TECHNOLOGY ltd për markën e 

kondicionerëve CHIGO. Në katallog nuk përcaktohen llojet e kondicionerëve të kërkuar dhe as 

parametrat përkatës. Në këto kushte AK e ka të pamundur krahasimin dhe vlerësimin e 

karakteristikave të produkteve që kjo kompani ofron. 

OE skualifikohet për mosparaqitje të dokumtacionit të plotë dhe të sakët sic kërkohet në DST. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“BUDIAG CLIMA” SHPK                 

Adresa: Tirane Berxull Berxull Rruga Zajza, Nr,pasurie 172/5, Njesia Administrative Berxulle, 

Bashkia Vore], se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 4,163,000 (katër milion e 

njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH / pikët totale të marra  [_____]është identifikuar 

si oferta e suksesshme 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Akademisë së Forcave të Armatosura, me adresë 

Rruga e “Dibrës, Tiranë” dhe referenca e kontaktit z .Leonard Musollari, Cel: 069 993 7511 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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